UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
MESTRADO EM EDUCAÇÃO

EDITAL PROPEG/PPGE Nº 30/2024 -EXAME DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO AO

CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO – TURMA 2025

 RESULTADO PRELIMINAR DA 4ª ETAPA - ANÁLISE CURRICULAR

A Comissão do Processo Seletivo do Edital PROPEG/PPGE Nº 30/2024, Exame de
Seleção para admissão ao curso de mestrado em Educação, constituída por meio da
Portaria Ufac nº 2801, de 02 de setembro de 2024, torna público, o RESULTADO
PRELIMINAR DA 4ª ETAPA - ANÁLISE CURRICULAR, anexos I e II.

Os/as candidatos/as que desejarem interpor recurso contra o resultado preliminar,
deve enviar o recurso, por meio de formulário específico, disponível no link:
https://sistemas.ufac.br/recursos/, entre às 00h01min de 13/03/2025 às 23h59min de
14/03/2025. Recursos enviado por outros canais, ou fora do período previsto em
edital, não serão acatados. O resultado final da 4ª etapa será divulgado até às
23h59min de 18/03/2025.

Nota: os recursos devem apresentar clareza em sua fundamentação. Não serão
recepcionados recursos enviados por outros meios, tais como: e-mail; requerimentos
protocolados na secretaria; SEI, entre outros. Serão analisados apenas os recursos
encaminhados no link específico: https://sistemas.ufac.br/recursos/

  Rio Branco – Acre, 07 de março de 2025.

Prof. Dr. Nádson Araújo dos Santos

Presidente da Comissão

https://sistemas.ufac.br/recursos/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
MESTRADO EM EDUCAÇÃO

ANEXO I

LINHA 1 – ESTADO, EDUCAÇÃO E POLÍTICAS EDUCACIONAIS

INSCRIÇÃO P.A.A NOTA SITUAÇÃO

20240300020 Negro 3,35 APROVADO

20240300024 -- 0,00 APROVADO

20240300033 -- 0,00 APROVADO

20240300041 -- 1,00 APROVADO

20240300048 -- 3,15 APROVADO

20240300057 -- 0,00 APROVADO

20240300067 -- 0,00 APROVADO

20240300071 Negro 1,20 APROVADO

20240300092 -- 1,85 APROVADO

20240300093 Negro 0,00 APROVADO

20240300100 -- 3,20 APROVADO

20240300112 -- 0,00 APROVADO

20240300118 -- 0,00 APROVADO

Observações:

I) Os/candidatos que anexaram o currículo lattes sem as devidas

comprovações (certificados, declarações, entre outros), recebeu nota

zero por não atender ao edital.

II) Só foram considerados na contagem de pontos os documentos

referentes as atividades indicadas no barema disponibilizado no

edital.

III) Não serão acatados documentos novos por ocasião do recurso,

conforme determinado em edital.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
MESTRADO EM EDUCAÇÃO

ANEXO II

LINHA 2 – FORMAÇÃO DE PROFESSORES, EDUCAÇÃO E LINGUAGENS

INSCRIÇÃO P.A.A NOTA SITUAÇÃO

20240300006 -- 0,40 APROVADO

20240300028 -- 0,20 APROVADO

20240300034 Indígena 0,00 APROVADO

20240300039 -- 2,50 APROVADO

20240300080 -- 0,00 APROVADO

20240300084 -- 0,00 APROVADO

20240300088 -- 0,00 APROVADO

20240300107 Negro 0,35 APROVADO

20240300110 -- 2,50 APROVADO

Observações:

IV) Os/candidatos que anexaram o currículo lattes sem as devidas

comprovações (certificados, declarações, entre outros), recebeu nota

zero por não atender ao edital.

V) Só foram considerados na contagem de pontos os documentos

referentes as atividades indicadas no barema disponibilizado no

edital.

VI) Não serão acatados documentos novos por ocasião do recurso,

conforme determinado em edital.

		2025-03-07T01:47:31-0300